АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2022 № 1041

О внесении изменений в постановление администрации Коченевского района

Новосибирской области от 30.03.2020 № 126 «Об утверждении муниципальной

программы Коченевского района «Комплексное развитие сельских территорий

в Коченевском районе Новосибирской области на 2020-2022 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, распоряжением

администрации Коченевского района Новосибирской области от 09.09.2022 № 703-р

о разработке и реализации муниципальной программы «Комплексное развитие

сельских территорий Коченевского района Новосибирской области на 2020-2022гг.,

администрация Коченевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановлении администрации Коченевского района Новосибирской

области от 30.03.2020 № 126 «Об утверждении муниципальной программы

Коченевского района «Комплексное развитие сельских территорий в Коченевском

районе Новосибирской области на 2020-2022 годы»:

1.1. Пункт 1 Паспорт муниципальной программы изложить в следующей

редакции согласно приложению к данному постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного

самоуправления Коченевского района (Л.Е. Клёц) и разместить на официальном

сайте администрации Коченевского района Новосибирской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Н.А. Севостьянова).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации И.М. Крылову.

Глава района                                                                                                   Е.П. Антипов

Шаболина Е.А.,

Заместитель начальника управления экономического развития

Приложение

к постановлению администрации

Коченевского района

Новосибирской области

от 30.12.2022 № 1041

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий в

Коченевском районе Новосибирской области на 2020-2022 годы»

1. Паспорт муниципальной программы

Наименование

Программы

Муниципальная программа «Комплексное развитие

сельских территорий в Коченевском районе

Новосибирской области на 2020-2022 годы» (далее -

Муниципальная программа)

Заказчик Программы
Администрация Коченевского района Новосибирской

области

Разработчик

Программы

Управление экономического развития администрации

Коченевского района Новосибирской области

Руководитель

Программы

Первый заместитель главы администрации Коченевского

района Новосибирской области Крылова Ирина

Михайловна

Исполнители

основных

мероприятий

Отдел строительства и капитального ремонта, отдел

транспорта, дорожного хозяйства и газификации, отдел

жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и связи,

управление сельского хозяйства, управление образования,

управление культуры, спорта и молодежной политики

администрации Коченевского района Новосибирской

области, органы местного самоуправления

муниципальных поселений Коченевского района

Новосибирской области, организации

агропромышленного комплекса независимо от

организационно-правовой формы; крестьянские

(фермерские) хозяйства и индивидуальные

предприниматели, осуществляющие

сельскохозяйственное производство.

Цель и задачи

Программы

Цель Муниципальной программы:

создание комфортных условий жизнедеятельности в

сельской местности Коченевского района Новосибирской

области.

 Для достижения цели Муниципальной программы

необходимо решить следующие задачи:

1. Содействие в обеспечении сельского населения

доступным и комфортным жильем.

2. Формирование современного облика сельских

территорий.

Срок реализации 2020-2022 годы (в течение 3 лет)

Объемы

финансирования (с

расшифровкой по

годам)

Объём финансирования за весь период реализации

Муниципальной программы, составляет – 9 983,00 тыс.

руб., в том числе:

2020 год - 3 883,0 тыс. руб.;

2021 год - 5 600,0 тыс. руб.;

2022 год - 500,0 тыс. руб.;

Ожидаемые

конечные результаты

реализации

программы,

выраженные в

соответствующих

показателях,

поддающихся

количественной

оценке

Ввод (приобретение) жилья для граждан за период 2020-

2022 годов составит 200 кв. м. (в рамках программы).

Реализация общественно значимых проектов по

благоустройству сельских территорий за период 2020-2022

гг. в 1 населенных пунктах.

Реализация проектов по комплексному обустройству

сельских территорий за период 2020-2022 гг. в 3

населенных пунктах.